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رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز 
سه شنبه در دیدار مدال آوران و دیگر 
المپیک  به  اعزامی  اعضای کاروان های 
و پاراالمپیک، درخشــش توانایی ها و 
دینی«  و  ملی،  سیاسی  »هویت  تجلی 
نتیجه  برجســته ترین  را،   ایران  ملت 
حضور ورزشــکاران ایرانــی در این 
مســابقات برشــمردند و با اشاره به 
و عزت و سربلندی  احساس شادمانی 
میهن  ورزشــکاران  عملکرد  از  ملت 
گفتند: استعدادیابی به موقع، رسیدگی 
به زندگی قهرمانان و توجه همزمان به 
ورزش قهرمانی و همگانی، مسیر رو به 
سرعت  و  استمرار  را  ورزش  پیشرفت 

خواهد داد.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای بــا ابراز 
خرســندی فراوان از دیــدار با مجموعه ای 
از عزیزترین فرزندان افتخارآفرین کشــور، 
 گفتند: بــا مدال ها و رفتار خود دل ملت را 
شاد کردید. صمیمانه از شما، مربیان و همه 

دست اندرکاران تشکر می کنم.
ایشــان، جدی گرفتــن ورزش را کاری 
درســت و ضــروری خواندند و با اشــاره 
به ســخنان جامــع وزیــر ورزش در این 
دیدار دربــاره تاثیرات اجتماعــی ، روانی 
و امیدآفرینــی ورزش افزودنــد: ورزش در 
دیپلماسی عمومی هم تاثیر اساسی دارد و 

در مجموع کشور را بالا می برد.
رهبــر انقــاب در بیــان چنــد نکته، 
مسابقات بین المللی را صحنه نمایش قدرت 
روحــی و اعتماد به نفــس ملت ها در کنار 
قدرت بدنی و مهارت ورزشــی دانســتند و 
گفتند: شــما عاوه بر نمایش توانایی های 
حرفه ای و ورزشی،  با اقداماتی پرمعنا نظیر 
اهــداء مدال به بچه های فلســطین و غزه،  
حجاب و متانــت،  نامگذاری کاروان اعزامی 
به اســم ائمه اطهــار )ع( و به اصطاح رایج 
سلفی گرفتن با پرچم فلسطین،  اعتماد به 
نفس ملت را به رخ بدخواهان کشــیدید و 
توانایی های معنوی و هویت ملی-اعتقادی 

و اسامی خود را ارائه کرده و ارج نهادید.
ایشان افزودند: برای تک تک این اقداماتِ 
بسیار باارزش، اهمیت قائل هستم و معنای 

عمیق آن ها را برای مردم تبیین می کنم.
حضــرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به 
تــاش مســتمر بدخواهان بــرای تحریفِ 
»هویــت،  حقیقــت و عقاید« ملــت ایران 
افزودند: می گویند احساســات مذهبی در 
ایران تضعیف شده اســت،  اما هنگامی که 
قهرمان ما در مقابل چشــم شــاید صدها 
میلیون بیننــده بر قرآن بوســه می زند و 
سجده شکر به جا می آورد،  حقیقت و هویت 
ملــت ایران، پایبندی او بــه عقاید و تاش 
برای عظمت ملی ایران، برجسته می شود و 
اینگونه نشانه های چشم نواز در عملکرد شما 

آشکار بود.

رهبــر انقاب بــا قدردانی از احســاس 
مسئولیت ملی و فراملی ورزشکاران ایرانی 
در مسابقات بین المللی گفتند: رفتار متین، 
حــرکات ســنجیده و عقانیــت حاکم بر 
عملکرد شما،  نشان دهنده احساس بسیار با 
ارزش مســئولیت مضاعف در مقابل ملت و 
کشور است. امیدآفرینی در جامعه از دیگر 
نتایج مدال آوری قهرمانان ورزشــی بود که 
رهبر انقاب با اشــاره به آن گفتند: برخی 
با حادثه جســمی کوچــک، دچار ناامیدی 
می شــوند اما هنگامی که جوان ورزشــکار 
ما در پاراالمپیــک روی ویلچر قدرتنمایی 

می کند، دل های همه لبریز امید می شود.
ایشان، سیاســت های دوگانه و مغرضانه 
کشــورهای حاکــم بــر ورزش بین المللی 
را در ایــن دوره از رقابت هــای المپیک و 
پارالمپیک محســوس دانســتند و گفتند: 
در حالی که کشــوری را بــه علت جنگ از 
حضور در رقابت هــا محروم می کنند، رژیم 
صهیونیستی با وجودی که در طول حدود 
یک سال ۴۱ هزار انســان از جمله هزاران 
کودک را به قتل رسانده از مسابقات محروم 

نمی شود.
رهبر انقاب افزودند: این سیاســت های 
دوگانــه و مغرضانه همانگونــه که ما بارها 
گفته ایم نشــان می دهد بر خــاف ادعای 
سیاســی نبودن ورزش، بیشــترین اعمال 

غرض سیاسی در ورزش انجام می شود.
ورزشــکاران  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
قهرمــان را به حفــظ افتخــارات خود در 
خــارج از میادیــن ورزشــی فراخواندند و 
گفتند: رفتار شــما برای بسیاری از افراد و 

جوانان الگو اســت؛ بنابراین همچنانکه در 
میادیــن بین المللی، احترام به دین، اخاق 
و مسئولیت های دینی، سیاسی و اجتماعی 
خود را به رخ همه دنیا کشیدید، در محیط 
کار و زندگی هم این مسئولیت های مهم را 

رعایت کنید.
ایشان در ادامه با اشاره به مسئولیت های 
دولت در بخش ورزش چند توصیه خطاب 

به مسئولان بیان کردند.
رهبر انقاب، مسئولان را به برنامه ریزی 
بــرای اســتعدادیابی و کشــف به موقــع 
اســتعدادهای ورزشــی از دوران مدرســه 
توصیه کردند و گفتند: توصیه بعدی، توجه 
ویژه به رشــته های پر مدال مانند کشــتی 
و همچنین رشــته ها و ورزش های سرآمد 
ایرانی ماننــد ورزش زورخانه ای و چوگان 
است. ایشان ایجاد موقعیتی در میدان های 
بین المللی برای نمایش گود ایرانی و ورزش 
زورخانه ای را کــه دربردارنده نظم و معنا و 
مفهوم ویژه ای است، مورد تأکید قرار دادند 
و گفتنــد: توصیه بعدی، غفلــت نکردن از 
ورزشکاری است که به خاطر آرمان ملی یا 
مذهبی خود، با طرف صهیونیستی مسابقه 
نمی دهــد و عماً متحمل هزینه می شــود 
که توجه به این ورزشکاران از وظایف مهم 

مسئولان ورزش است.
حضرت آیت الله خامنه ای توجه دولت را 
به معیشت و اشــتغال ورزشکاران و تأمین 
نیازهای ورزشــی آنان در حد توان الزامی 
برشــمردند و با ضروری خواندن توســعه 
ورزش همگانی، گفتند: بنده طرفدار توجه 
کامل به ورزش قهرمانی هستم اما از توجه 

به ورزش همگانی هم نباید غفلت شود چرا 
که ورزش، بســیاری از هزینه های کشــور 
چه هزینه های جســمی و چــه هزینه های 
اخاقــی را کاهــش می دهد. ایشــان در 
آخرین توصیه، حمایت و اســتفاده مضاعف 
از ظرفیت مربیان ایرانی را مفید و ضروری 
دانســتند و گفتند: خرســندم که ورزش 
کشور روی دور پیشرفت است و این مسیر 
باید ادامه پیدا کنــد. در ابتدای این دیدار، 
آقای دنیامالی وزیر ورزش و جوانان با بیان 
گزارشــی از افتخارآفرینی های ورزشکاران 
اعزامی کشــورمان به رقابت های المپیک و 
پارالمپیــک پاریس گفــت: در مجموع این 
رقابت هــا ۳۷ بار پرچم ایران عزیز در محل 

برگزاری رقابت ها به اهتزاز درآمد.
وزیــر ورزش از برنامه هــا و فعالیت های 
این وزارتخانه ها برای ارتقاء وضعیت ورزش 
کشور و توجه به ورزشــکاران نیز گزارشی 

بیان کرد.
در ایــن دیــدار همچنین خانم ســاره 
جوانمــردی دارنده چندین مــدال طا در 
رشــته تیراندازی چند دوره پارالمپیک، و 
آقایان آرین ســلیمی دارنــده مدال طای 
المپیک پاریس در رشته تکواندو و روح الله 
رستمی قهرمان طایی ایران در وزنه برداری 
پارالمپیک بــه نمایندگی از ورزشــکاران، 
با تشــکر از دعاهــا و پیام هــای تبریک و 
یــادآوری  و  انقاب  حمایت هــای رهبــر 
در  قهرمانان کشــورمان  معنوی  افتخارات 
ایــن رقابت ها، توجه مســئولان ورزش به 
معیشت و اشــتغال قهرمانان برای استمرار 

موفقیت های ورزشی را خواستار شدند.

الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
رئیس دولت چهاردهم  نشست خبری 
روز دوشــنبه برگزار شد. این نشست 
با  اولین نشست رســانه های عمومی 

رئیس دولت جدید بود. 
پزشــکیان برخاف روســای جمهوری 
پیشین که چند روز پس از انتخاب از سوی 
مردم، به عنوان رئیس جمهوری منتخب با 
رسانه ها نشســت خبری برگزار می کردند، 
ایــن کار را نکرد و حتــی به گفته خودش 
در برابر انتقادات ایستاد گفت که باید کاری 
انجام شود تا من در برابر آن پاسخگو باشم. 
ایــن اولین نکته ای بود که در صحبت های 

روز دوشنبه رئیس دولت دریافت شد.
البته در این نشســت نکات بسیار مهم 
دیگری هم وجود داشــت، امــا در مجموع 
فضای جدیدی را خبرنگاران درباره حضور 
در نشســت های خبری با روسای جمهوری 

تجربه کردند.
ارتقای جایگاه رسانه ها 

در دولت چهاردهم
از آن جملــه حتــی نکات بســیار مهم 
هم از ســوی برگزار کننــدگان مورد توجه 
قــرار گرفته بــود که یکی از آنهــا جایگاه 
خبرنــگاران بــرای پرســش بــود که در 
جایگاهی می ایستادند که رئیس جمهوری 
برای گزارش اولیه در آن جایگاه ایستاد و به 
گفته برگزار کنندگان نشست خبری، رئیس 
جمهوری و خبرنگاران در یک ســطح قرار 
گرفتند و حتی در ســالن هم دیده می شد 
کــه برخــی از وزرا از جمله نــوری قزلجه 
وزیر جهادکشــاورزی و اتابک وزیر صمت 
در ردیف دوم نشســته بودنــد و برخی از 
خبرنگاران قدیمی در ردیف ابتدایی در کنار 

عباس عراقچی وزیر خارجه و یا همتی وزیر 
اقتصاد نشسته بودند.

این نشان از درک عمیق دولت چهاردهم 
از خبرنگاران به عنوان بازوان اجرایی اصلی 
دولــت در کشــور و رابــط میــان مردم و 

مسئولان دارد.
حتی در نشســت خبری دوبار پزشکیان 
از رسانه ها خواست که برای حل مهمترین 
موضوع کشــور یعنی ناترازی در بخش های 
مهــم کمک کننــد تا مــردم بدانند با چه 
چیزی مواجه هستند و چه کاری باید برای 

حل آن انجام دهند.
از ســوی دیگر در طی سال های گذشته 
بخصــوص بعد از دولت اصاحات روســای 
جمهوری بیشــتر به نمایش پیش چشــم 
مــردم روی آوردنــد یعنی از رســانه برای 
نشــان دادن آن چیزی که نبودند، استفاده 

می کردند.
اما در این نشســت خبری، خبرنگاران 
دقیقا آنچه را که توقع داشتند از پزشکیان 
ببینند، دیدند. بدون روتوش، بدون نمایش. 
این خود پزشــکیان است که دیده شد؛ نه 
سناریوهای نوشته شده برای بازی در برابر 

افکار عمومی.
ترسیم دیدگاه های عدالت طلبانه

از سوی پزشکیان
در ایــن نشســت خبــری همچنــان 
دیدگاه هــای جدیــد پزشــکیان در حوزه 
حکمرانی ترسیم شــد. این دیدگاه ها برای 
نظام جهوری اسامی قطعا تازگی دارد که 
البته جای پرداختن به آن در اینجا نیســت 
امــا همچنان پزشــکیان در حال ترســیم 
دیدگاه های اقتصادی عدالت محور و نهادگرا 
و دیدگاه های سیاسی آزادی خواه براساس 

اعتقادات عمیق دینی )سوسیال دموکرات با 
افکار بلند مذهبی( خود است.

آنجایی کــه درباره عدالت در بخش های 
آموزشی صحبت می کند و در عین حال به 
موضوع گشت ارشاد و رفع فیلتریگ اشاره 
دارد، و برای توصیف هرکدام از آنها به آیات 
قرآنی و نهج الباغه اســتناد می کند، مردم 
ایــران را به یاد شــعارهای دهه 60 انقاب 
اسامی می اندازد که هرگز محقق نشد اما 

این بار شاید این اتفاق رخ دهد.
از ســوی دیگر پزشکیان در این نشست 
روحیه بســیار بالای خود را نشــان داد که 
با مردم و خبرنگاران بســیار صمیمی است 
و حتی در بخشی که وزرای وی از او درباره 
تلفظ کلمه »شــوروی« ایــراد گرفتند، با 
خنده پاســخ داد و حتی شوخی ریزی نیز 
در ایــن باره با مقام پایین تر خود داشــت 
که نشان می دهد روابط بین اعضای دولت 
چهاردهم براســاس رفاقت است نه نگاه از 

بالا به پایین.
در این نشســت باید گفت که پزشکیان 
نشــان داد دارای روحیه بسیار خوبی برای 
اداره امور کشــور اســت، زبان بدن و نوع 
واکنش ها و ری اکشــن های وی به سوالات 
خبرنگاران، از ذکاوت و هوش سرشــار وی 
حکایــت دارد. همواره بالا رفتن روســای 
جمهوری کشــورهای مختلــف از پله کان 
هواپیما مورد توجه رسانه های بزرگ جهانی 
قرار می گیرد و در آغاز سفر رئیس جمهوری 
به عراق نیــز بالارفتن وی از پلکان هواپیما 
مورد توجه رســانه های داخلی قرار گرفت 
و با بالارفتن جوبایــدن از پله کان هواپیما 
مقایسه شــد که متخصصان علم زبان بدن 
بر این اعتقادند که پزشکیان دارای روحیه 
بسیار خوبی است و همین موضوع می تواند 
حداقل بخشی از مشــکات داخلی را حل 

کند.
در بخش پرسش ها نیز پزشکیان با سعه 
صدر به تمامی ســوالات گوش کرد و بدون 
اینکه عصبانی شــود یا اینکه بخواهد طرف 
مقابل خود را در تنگنای پرسش قرار دهد، 

به سوالات گوش داد.
اما در بخش پاسخ به سوالات هرچه که 
باید می گفت، گفت. از پاسخ متقن و محکم 
به سوالی درباره انتصابات )روزنامه کیهان( 
تا پاسخ به ســوالاتی درباره گشت ارشاد و 

رفع فیلترینگ.
در مجموع پاسخ به سوالات جذاب بود. 
البته بسیاری از پاسخ ها همان صحبت های 
قبلی و همیشــگی خودش بــود که درباره 
گفت وگــو  و وفاق صحبــت می کرد. این 

موضــوع را حتی به کشــورهای دیگر نیز 
ســرایت داد، یعنــی گفت کــه چه خوب 
می شــود کــه بتوانیم با کشــورهای دیگر 
به زبان مشترکی برســیم و حتی مرزها را 

برداریم.
در پاســخ ســوالات، وی به هیچ عنوان 
شــعار نداد، وعده نداد و حتی در بسیار از 
موارد از رســانه ها و مردم خواست که برای 
حل مشــکات کشــور با دولت همراهی و 

کمک کنند.
پزشــکیان دســت یاری به سوی مردم، 
مجلس و نظام دراز کرد و از همه خواســت 
که با همکاری هم دولت و کشــور را یاری 

رسانند.
دولت های گذشــته را مقصر ندانست اما 
تمامی تقصیرها را بــه آمریکا حواله نکرد. 
البته گریــزی هم به عدم وجــود پول در 
خزانه کشــور یا استخدام های بدون ضابطه 
در دولت گذشته مانند حضور ۴ هزار نفر در 
نهاد ریاســت جمهوری زد که درباره اینکه 
دولتی تحویــل گرفته که بدهــی فراوانی 

برایش به ارث گذاشته است، گایه داشت.
پزشکیان خود خودش بود

مهمترین موضوعی که در نشست خبری 
پزشکیان وجود داشت این بود که وی خود 
خودش بود. بدون اینکه بخواهد نمایشــی 
بازی کند یا اینکه بخواهد فعل و انفعالی از 
خود درآورد که مورد توجه و سوژه رسانه ها 
شــود. در این نشســت به اذعــان تمامی 
همفکران و غیر همفکران، پزشکیان صادق 
بود. بسیار جذاب و دوست داشتی، باهوش 
و استعداد نشان داد. شوخی هایش هم حتی 
جذابیت داشت. همچنان یکی از مهمترین 
دغدغــه ذهنــی وی اجرا یا عــدم اجرای 
پروتکل های مختلف است. در پشت سر وی 
بنری وجود داشت که درباره گرو گذاشتن 
گردن خود برای حل مشکات مردم نوشته 
شــده بود. دو شــعار اصــاح حکمرانی و 
بازگشت به مردم نگاشته شده بود که نشان 
می دهد رئیس دولــت چهاردهم در اجرای 

خواسته های خود مصمم است.
اما درنهایــت به نظر می رســد که این 
روش و منش پزشــکیان مورد توجه مردم 
قرار گرفته اســت و حتــی در انتهای هرم 
جامعه یعنی کم توان ترین اقشــار جامعه، 
موضــوع توجه به گفتمان پزشــکیان آغاز 
شده است. پزشــکیان می تواند مشکات را 
حل کند به شــرطی که تندروها آن کاری 
که با دولت های قبل کردند را این بار تکرار 
نکنند که شکست دولت چهاردهم، به مثابه 

شکست نظام جمهوری است.

رهبر انقلاب در دیدار مدال آوران و اعضای کاروان های اعزامی به المپیک و پارالمپیک:

ورزش در دیپلماسی عمومی هم تاثیر اساسی دارد

»مردم سالاری« اولین نشست خبری رئیس دولت چهاردهم را بررسی می کند

صداقت، صراحت و شفافیت پزشکیان پیش چشم افکار عمومی

بزرگترین معروف وفاق و خطرناک ترین منکر 
تفرقه و اختلاف است

رئیس جمهوری بزرگترین معروف را وفاق و وحدت و خطرناک ترین منکر را 
تفرقه و اختاف توصیف و تصریح کرد: زمانی باید برای اسام نگران بود و فریاد 
وا اساما سر داد که ما چنان در اختافات خود غرق شویم که یک رژیم جنایتکار 
در سایه سکوت و بی تفاوتی ما زنان و کودکان بی گناه را به خاک و خون بکشد. 
دکتر مســعود پزشکیان شامگاه دوشنبه، در آغاز هفته وحدت، در دیدار جمعی 
از علما و بزرگان اهل تســنن، با تبریک فرارســیدن ایام میاد حضرت محمد 
مصطفی)ص( و امام جعفر صادق )ع( تصریح کرد: ما از ابتدا حرف و شــعارمان 
وحدت، انسجام و وفاق بود و حالا هم خواست خدا بود که برگزاری اولین نشست 
خبری در دولت چهاردهم و نیز دیدار با شما با چنین روزی مقارن شود که آن 
را به فال نیک می گیریم. رئیس جمهوری با اشــاره به سیره عمل پیامبر گرامی 
اسام در تاش برای ایجاد و تقویت برادری در هنگام ورود به مدینه و نیز زمان 
فتح مکه، با طرح این سوال که آیا ما امروز در عمل واقعا از سخن و سیره رسول 
رحمت پیروی می کنیم؟ افزود: نتیجه عمل ما همین اختافاتی اســت که ما را 
درگیر و گرفتار خود کرده و باعث شده رژیم صهیونیستی جرأت پیدا کند چنین 
گســتاخانه زنان و کودکان بی گناه و مظلوم فلســطینی را که در حکم ناموس 

مسلمانان هستند، به خاک و خون بکشد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه ما مسلمانان، یک خدا، یک کتاب و یک پیامبر 
داریم، اما درباره دســتورات صریح خداوند و قرآن و سیره و سخن رسول گرامی 
اسام برای وحدت، با یکدیگر اختاف می کنیم، این تفرقه و اختاف را به نوعی 
عصیان در برابر خداوند دانست و گفت: در دستورات دینی ما رفع اختاف و ایجاد 
وحدت از نماز و روزه اولی تر است و در دولت چهاردهم تاکنون سعی کرده ایم در 
عمل، به دنبال اجرای این دستور دین باشیم و در آینده نیز همین مسیر را دنبال 
خواهیم کرد. دکتر پزشکیان بزرگترین معروف را وفاق و وحدت و خطرناک ترین 
منکر را تفرقه و اختاف توصیف و تصریح کرد: زمانی باید برای اسام نگران بود 
و فریاد وا اساما سر داد که ما چنان در اختافات خود غرق شویم که یک رژیم 
جنایتکار در ســایه ســکوت و بی تفاوتی ما زنان و کودکان بی گناه را به خاک و 
خون بکشد. وی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر اینکه البته باور ما این 
است که زن مومن و مسلمان عفت و حجاب دارد، اضافه کرد: اختافی بر سر این 
موضوع نداریم، اما اینکه بیاییم بر سر این موضوع به گونه ای عمل کنیم که محل 
سواستفاده دشمن شود، خطرناک و زیان بار است. غیرت دینی ما باید در زمینه 
ظلم، بی عدالتی و ریخته شدن خون فلسطینیان بی گناه در غزه به جوش بیاید.

دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه نیک می دانم که عمل به این سخنان به هیچ 
وجه راحت نیست، اما در حد توان برای اجرای آنها تاش خواهم کرد، گفت: به 
عنوان نمونه تا امروز در جمع اعضای دولت یک فرد اهل تســنن حضور نداشته، 
اما امروز یکی از معاونان رئیس جمهور ســنی مذهب اســت. ما تاش خواهیم 
کرد فــارغ از قومیت، نژاد، مذهب، گویش و وابســتگی های گروهی و جناحی، 
توانمندترین افراد را در مســئولیت ها قرار دهیم. رئیس جمهوری با بیان اینکه 
نمی دانم برای ایجاد دسته بندی هایی که امروز فقط به صرف نزدیکی و دوستی 
افراد با هم و نه توانمندی های آنان شکل گرفته، آیا خدا از ما می گذرد یا نه، افزود: 
بیایید در هفته وحدت، همه قلباً برای رفع اختافات و تقویت انسجام و وفاق و 
به دنبال آن برای رفع تبعیض، بی عدالتی، فقر، فساد، رانت و رشوه تاش کنیم. 
فرصت حل مشــکات یکی از بزرگترین نعماتی است که خدا در اختیار ما قرار 
داده و باید به شدت مراقب باشیم که کفران نعمت نکنیم. پیش از سخنان رئیس 
جمهور در این مراســم، تعدادی از علما و بزرگان اهل سنت نیز در سخنانی به 
تشریح دیدگاه ها، مطالبات و انتقادات خود از اعمال برخی محدودیت ها از جمله 
در زمینه پذیرش داوطلبان کنکور اهل سنت، پرداختند که دکتر پزشکیان قول 

داد به این مسائل رسیدگی شود.

مقابل هرچه مردم را اذیت کند، می ایستیم
مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ما 
اینجا برای حل مشکات مردم آمده ایم، نه برای پنهان کردن حقایق؛ این را امروز 
در نشســت خبری گفتم و تاکید کردم؛ مردم باید تکریم شوند، همه تاشمان 
را بــرای احقاق حقوق آنها بــه کار می گیریم و مقابل هر آنچه آنها را اذیت کند 
می ایستیم، برای تامین معیشت مردم شب و روز نمی شناسیم و خود را موظف به 
تامین زندگی آنها می دانیم. کشورهای منطقه و ملت مسلمان را برادر دینی خود 
می دانیم و باور داریم صلح و برادری عامل اصلی توسعه و پیشرفت همه ملت های 
مسلمان است، با شرکای تجاریمان روابطمان را تقویت می کنیم و با کشورهای 
اروپایی به دنبال راه حل های مشترک برای رفع اختافات و سوءتفاهمات هستیم. 
همچنان که در راستای منافع ملت عزیزمان با هر کشوری که به مردم ما احترام 
بگذارد، حقوق آنها را به رســمیت بشناسد و از موضع رفع اختافات و عمل به 

تعهدات وارد شود، مذاکره می کنیم.«

حضور پزشکیان در جلسه غیرعلنی غیر رسمی مجلس
رئیس جمهوری کشورمان در گفت وگو با خبرگزاری خبرآناین از مذاکره با 

مکرون در جریان سفر به نیویورک خبر داد.
رئیس جمهوری ساعاتی بعد از نشست خبری روز دوشنبه، ظهر سه شنبه نیز 
به صورت ســرزده و بدون دعوت به مجلس رفت، تا بنا به گفته خودش در آغاز 
هفته وحدت در مسیر وحدت با مجلس قدم بردارد. در حاشیه این حضور، مسعود 
پزشکیان رئیس جمهوری، به سوال خبرنگار خبرآناین، درباره احتمال دیدار با 

مقامات آمریکا در جریان سفر به نیویورک پاسخ داد 
وی در پاســخ به این سوال که شما روز دوشنبه دیدار با مقامات آمریکایی را 
رد نکردید، چه شرطی برای دیدار با آنها دارید؟، گفت: اول اینها دوستی خود را 
ثابت کنند بعد موارد دیگر مطرح می شود. رئیس جمهوری درباره اینکه مشخصا 
چه کاری در راســتای اثبات دوستی انجام دهند، اظهار داشت: اول این اوضاع و 
احوال، تهدیدها و جنگ و خونریزی را جمع کنند بعد آن وقت ببینیم چه کاری 
می توانیم انجام دهیم. وی همچنین در پاسخ به اینکه در آستانه سفر به نیویورک 
از طرف کشورهای اروپایی درخواست ماقات و مذاکره دارید؟، نیز تصریح کرد: 

انشالله قرار است با مکرون و رئیس شورای اتحادیه اروپا صحبت کنیم.

بررسی مسائل روز کشور در نشست غیرعلنی 
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس گفت: پیش از ظهر سه شنبه دکتر پزشکیان 
رئیس جمهوری به صورت سرزده وارد مجلس شورای اسامی شد و نمایندگان 
وارد جلسه ای غیرعلنی با وی در محل صحن مجلس شدند. علیرضا سلیمی در 
گفت و گو با خانه ملت، گفت: رئیس جمهوری پیش از ظهر ســه شنبه و پس 
از پایان جلسه علنی مجلس شورای اسامی به صورت سرزده در صحن مجلس 
حاضر شد و با حضور پزشکیان نمایندگان وارد دستور کار غیرعلنی و غیر رسمی 

شدند.
نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: در این جلسه که رئیس مجلس 
نیز حضور داشت، ۱۴ نفر از نمایندگان هرکدام به مدت یک دقیقه به قید قرعه 
به بیان دیدگاه های خود درباره مســائل مختلف از جمله موضوعات اقتصادی و 
معیشــتی، قطع برق در برخی نقاط، لزوم تســریع در اجرای پروژه های عمرانی 
از جمله ابر پروژه های حمل و نقلی و ریلی، رســیدگی به مشــکات شهرها و 
روســتاهای مرزی، تســریع در اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان، 
توجه به قوانین بالادستی در انتصابات دولتی، ناترازی های بانکی و ... پرداختند. 
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی در پایان خاطرنشان کرد: در این 
جلســه غیرعلنی غیررسمی همچنین  دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
اسامی ایران به بیان برخی نکات و تبیین موضوعات مختلف برای حل و فصل 

مسائل مردم پرداخت.

رئیس جمهور یکشنبه هفته آینده 
عازم نیویورک می شود

رئیس جمهوری یکشــنبه یکم مهرماه به منظور حضور و سخنرانی در مجمع 
عمومی سازمان ملل عازم نیویورک خواهد شد. به گزارش ایرنا، موعد سخنرانی 
دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسامی ایران در مجمع عمومی سازمان 
ملل سه شنبه سوم مهرماه خواهد بود که به بیان دیدگاه های ملت ایران خواهد 
پرداخت. این سفر هرســاله در اواخر شهریور و یا اوایل مهرماه صورت می گیرد 
و روســای جمهور کشورمان در ادوار مختلف به بیان نظرات و مسائل مورد نظر 

می پردازند. 
سخنرانی در اجاس جانبیِ مجمع عمومی به نام »سران برای آینده«، دیدار با 
ایرانیان مقیم آمریکا، گفت وگو با رهبران ادیان الهی، نشست با مدیران رسانه ها، 
اندیشکده ها و دیگر دیدارهای دوجانبه با برخی سران کشورهای اروپایی، آسیایی 

و جهان اسام از جمله برنامه های احتمالیِ رئیس جمهوری کشورمان است.

دولت

تشکیل شورای راهبری 
برنامه هفتم به ریاست عارف

در دومین جلســه شــورای عالی راهبری برنامه هفتم 
توسعه که به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، 
دستگاه های مشمول »ناظرین مالی و اجرایی« و چارچوب 
پیشنهادی برای تدوین آیین نامه های قانونی برنامه هفتم 

توسعه ، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در این جلسه که در دفترمعاون اول رئیس جمهوری و با 
حضور دبیرهیات دولت،  تعدادی از وزرای دولت چهاردهم ، 
روسای سازمان برنامه و بودجه کشور، سازمان امور اداری 
و استخدامی،  کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اســامی و سایراعضای این شــورا برگزار شد، پس از ارائه 
گزارشــی درباره »جایگاه و ماموریت شورای عالی راهبری 
برنامه«، دبیر هیات دولت با ارائه گزارشــی، حاضران را در 
جریان آخریــن وضعیت آیین نامه های قانون برنامه هفتم 
توســعه قرار داد.  دراین جلسه مقرر شد همه دستگاه های 
اجرایی که مســئول تدوین آیین نامه ها و مقررات اجرای 
برنامه هســتند، پیش نویس های تهیه شده در چارچوب 
الگوی مصوب شــورا و در انطباق با برنامه هفتم توســعه 
را تهیــه کرده و به دبیرخانه شــورای عالی راهبری برنامه 
ارسال نمایند تا از طریق شورای عالی راهبری برنامه، مسیر 
تصویب آیین نامه ها در دولت فراهم گردد. در بخش بعدی 
این جلسه،  دستگاه های مشمول »ناظرین مالی و اجرایی« 
موضوع ماده ۱۱۸ قانون برنامه هفتم توســعه و برآورد بار 
مالی اجرای تکالیف قانون برنامه هفتم مورد بررســی قرار 
گرفــت و پــس از آن با بیان توضیحاتی درباره »ســامانه 
نظارتی برنامه هفتم توسعه«، »چارچوب پیشنهادی برای 
تدوین آییــن نامه های قانونی برنامه« به بحث گذاشــته 
شده شــد.  معاون اول رئیس جمهوری در این جلسه، به 
اعضاء مأموریت داد تا درباره سازوکار قانونی تصمیم گیری، 
تصویب و اباغ بموقع  آیین نامه ها از ســوی شورای عالی 
راهبری برنامه هفتم توســعه، تمهیدات لازم با هماهنگی 

دبیرخانه شورا و دبیرهیات دولت اتخاذ کنند.

پاسخ انصاری به منتقدان انتصابات 
در دولت چهاردهم

معاون حقوقی رئیس جمهوری تاکید کرد: »انتصابات« 
تشکیل شرکت ســهامی در دولت نیست، بلکه استفاده از 
خرد جمعی و توان صاحبان دانش و تجربه و شایسته سالاری 
بدون توجه به گرایش های سیاسی افراد است. حجت الاسام 
انصاری در گفت وگو با ایسنا در واکنش به اظهارات برخی 
شخصیت ها و اهالی رسانه در خصوص انتصاب مدیران در 
دولت چهاردهم، اظهار کرد: وفاق ملی راهبرد جدی برای 
نظام و دولت است. شعار وفاق ملی به هیچ وجه تاکتیکی 
نیست، بلکه مسئله ای کاما جدی برای دولت و نظام است. 
معاون حقوقی رئیس جمهوری خاطرنشــان کرد: تعبیر به 
نفاق یا انشــقاق از شعار وفاق ملی توســط برخی افراد و 
روزنامه ها و دامن زدن به آن، اقدامی غیرقابل دفاع اســت 
و در جهــان بینی دولت اصا چنیــن نگاهی وجود ندارد. 
»وفاق ملی« حرف و شــعار توخالی و صرف نیســت بلکه 
راهبردی جدی از ســوی آقای رئیس جمهوری برای ایجاد 
وحدت و انسجام جهت خروج کشور از ابرچالش های فعلی 
و بازگرداندن اعتماد از دست رفته بیش از نیمی از جمعیت 
کشور به نظام است. انصاری ادامه داد: وفاق ملی تازه شروع 
شــده و ادامه خواهد داشت. ارزیابی و نمره دادن به »وفاق 
ملی« صرفا نباید با نگاه به انتصابات و به صورت جزیره ای 
انجام شود، بلکه باید کلیت کابینه مورد توجه قرار بگیرد. 
»انتصابات« تشکیل شرکت سهامی در دولت نیست بلکه 
اســتفاده از خرد جمعی و توان صاحبان دانش و تجربه و 
شایسته ســالاری بدون توجه به گرایش های سیاسی افراد 
است. »انتصابات« شایسته سالاری، همراهی و همدلی برای 
خدمت به مردم ناامید و بی اعتماد اســت. وی تاکید کرد: 
برای حکمرانی و اداره خوبِ کشور راهی جز وفاق و وحدت 
وجــود ندارد. وفاق نیز ابعــاد و جنبه های مختلفی دارد از 
جمله وفــاق دولت و ملت، وفاق احــزاب و گروه ها، وفاق 
اصناف و وفاق دولت با همه آحاد مسوولان و جامعه، برای 
عینیت بخشیدن به آرمان های امام و خواسته ها و مطالبات 

عموم مردم است.

وزارت کشور باید طلایه دار اتحاد 
و انسجام داخلی باشد

وزیر کشــور در پیامی به مناسبت هفته وحدت، اتحاد و 
همدلی مســلمانان جهان را نویدبخش غلبه بر مشکات و 
دشمنی های روزافزون بدخواهان و دشمنان آشکار و پنهان 
جوامع اسامی بیان کرد. به گزارش ایسنا، متن پیام اسکندر 
مومنی به مناسبت هفته وحدت به این شرح است: نامگذاری 
دوازدهم تا هفدهم ربیع الاول به نام هفته »وحدت«، اهمیت 
اتحاد و یکدلی مســلمانان و همچنین پرهیز از تفرقه را به 
عنوان نیاز عصر حاضر جهان اســام بیش از پیش نمایان 
می کند. نیل به تمدن نوین اسامی در سطح جوامع اسامی 
جز با ترسیم اهداف مشــترک بر مبنای اشتراکات دینی و 

فرهنگی و اجتناب از چنددستگی میسر نمی شود.
رنج های امروز مســلمانان در مناطــق مختلف از جمله 
جنایات بی شرمانه ای که امروز در غزه رخ می دهد، از عواقب 
تفرقه مسلمانان و دولت های اسامی است. عملیات بی نظیر 
طوفان الاقصی نیز که در آســتانه ســالگرد آن قرار داریم، 
تاشــی برای خارج کردن مردم فلسطین از ظلم مضاعف 
صهیونیســت ها در سایه بی توجهی اکثر دولت های اسامی 
به مقوله »وحدت« مســلمانان در مقابــل ظالم بود. اکنون 
دولت چهاردهم، با سرمشق قرار دادن سیاست ها و منویات 
بنیانگذار جمهوری اســامی و رهبر معظم انقاب اسامی، 
شعار وفاق ملی را ســرلوحه عمل خویش قرار داده است و 
وزارت کشــور می بایســت طایه دار اتحاد و انسجام داخلی 
باشــد و برنامه های این وزارتخانــه در دوره جدید بر محور 
»وحدت« اجرا شود. اینجانب فرا رسیدن میاد پیامبر اعظم، 
فخــر دو عالم حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی )ص( 
و ولادت با ســعادت امام صــادق )ع( و هفته وحدت را به 
تمامی هم وطنان و مسلمانان جهان تبریک عرض می کنم و 
از درگاه الهی ســربلندی و توفیقات روز افزون جبهه حق و 

امت اسامی را آرزومندم.«

زینی وند: 
لایحه قانون احزاب و جرم سیاسی را 

پیگیری می کنم 
معاون سیاسی وزارت کشور در چهل و ششمین جلسه 
شورای مرکزی خانه احزاب ، گفت: لایحه انتخابات و لایحه 
قانون احزاب، لایحه جرم سیاســی را پیگیری خواهم کرد. 
به گــزارش روابط عمومی خانه احزاب، چهل و ششــمین 
جلســه شــورای مرکزی خانه احزاب ایران بــا حضور ۲0 
نفر از اعضای شــورای مرکزی و دو نفر از بازرســین و علی 
 زینی وند معاون سیاســی وزارت کشــور در سالن جلسات 

وزارت کشور برگزار شد.

رویداد

وزارت کشور


